PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000

CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
E-mail: prefeitura@florarica.sp.gov.br

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES REFERENTES AO CONVITE
Nº 006/2021 - PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 030/2021.

Aos 06 (seis) dias do mês de julho do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), sito a Rua
Simão de Oliveira, nº 150 – Centro, no Município de Flora Rica/SP, na sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Flora Rica, com início às 09:00 horas, com a presença da Comissão
Municipal de Licitação nomeada através da Portaria nº 74 de 25/01/2021, sob a presidência da
Senhor Fernando Emboaba da Costa, sendo membros os senhores Manuel Messias Olegário e
Patrícia Ferreira da Mota, ficando a senhora Patrícia Ferreira da Mota nomeada neste ato para
secretariar os trabalhos, deu-se a abertura do processo licitatório nº 030/2021, referente ao
Convite nº 006/2021, que tem como  objetivo a contratação de empresa especializada com
fornecimento de mão-de-obra, materiais de primeira linha e equipamentos necessários para
construção de uma piscina em fibra de vidro no modelo KS Sport (7,00x3,20x1,40) de 27.000
litros no Município de Flora Rica. Foram convidadas pela administração municipal a participar
da presente licitação as seguintes empresas: COUTINHO PISCINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA – ME, ALPIS PISCINAS DRACENA LTDA – ME, B.B DE ARAUJO PISCINAS;
e a empresa SOLARIO PISCINAS PRESIDENTE PRUDENTE, além de ficar afixado no
local público de costume para possíveis interessados. Dando início a presente reunião a
comissão registra que nenhuma empresa apresentou os envelopes Documentos e Proposta.  Em
razão disso, a Comissão Permanente de Licitação decidiu declarar a presente sessão de licitação
DESERTA e encaminhar o referido processo à Autoridade ordenadora da despesa, para as
devidas providências relativas aos atos de decisão final e posterior reabertura de nova licitação.
Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente sessão e lavrada a ata pela Secretária
Patrícia Ferreira da Mota, ____________________ que após lida e achada de acordo vai
assinada pelos demais membros da Comissão Municipal de Licitação.

Comissão de Licitação:

___________________________
Fernando Emboaba da Costa

Presidente da C.M.L.

__________________________    ______________________
    Manuel Messias Olegário       Patrícia Ferreira da Mota
                Membro          Membro